TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE SALÃO

1ª COMISSÃO DISCIPLINAR
EDITAL DE CITAÇÃO

O Secretário do Tribunal de Justiça Desportiva, no uso de suas atribuições legais e de ordem do Presidente da 1ª Comissão
Disciplinar, comunica aos interessados que será realizado no próximo dia 19/12/2024 às 16 horas, on-line, através da ferramenta GOOGLE MEET, o julgamento
dos processos abaixo discriminado:
PROCESSO DENUNCIADOS JOGO DATA COMPETIÇÃO ARTIGO FUNÇÃO ENTIDADE

035/2024 AURELIANO BARROS FORTUNATO JUNIOR
PORTO E MAR FC

X
URV

08/06/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 16 Art. 254 ATLETA PORTO E MAR FC

036/2024 DAVI HENDERSON GONÇALVES SILVA
A. CLUBE DESP. SIAP GOLDEN

X
A.D. SERRA DO MEL EC

08/06/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 18 Art. 250 ATLETA A.D. SERRA DO MEL

037/2024
JOELSON ANTONIIO CUNHA CARVALHO
NHARYELTON KENNEDY BARROS SANTIAGO

CADET
X

ALTO RODRIGUES FC
09/06/2024

CAMP. NORTERIO
SUB 17

Art. 254
Art. 254

ATLETA ALTO RODRIGUES FC

038/2024 NICOLLAS ABRAÃO VASCONCELOS DO COUTO
A.C.D. POTIGUAR

X
PORTO E MAR FC

09/06/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 19 Art. 250 ATLETA A.C.D. POTIGUAR

039/2024 SAMUEL ERICK DA SILVA DE ARAUJO
A. CLUBE DESP. SIAP GOLDEN

X
URV

09/06/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 18 Art. 254 ATLETA URV

040/2024 CARLOS EDUARDO FERREIRA LIMA
ASS. DESP. FÊNIX

X
A.C.D. POTYGUAR SERIDOENSE

22/06/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 13 Art. 254 ATLETA ASS. DESP. FÊNIX

041/2024 JORRAN RIBEIRO PRAXEDES
ASS. RAIMUNDA DIOGENES

X
A.C.E. IPANGUAÇUENSE

23/06/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 13 Art. 254 ATLETA ASS. IPANGUAÇUENSE

042/2024 EMANUEL MEDEIROS BRITO
CLUBE ATLETICO POTENGI

X
A. CLUBE DESP. SIAP GOLDEN

07/07/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 13 Art. 250 ATLETA CLUBE A. POTENGI

043/2024 FRANCISCO LUCIO SILVA DE ANDRADE
PORTO E MAR FC

X
A.D. SERRA DO MEL EC

13/07/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 15 Art. 250 ATLETA PORTO E MAR FC

044/2024
IVALDO MIGUEL MANAIA DA SILVA
MAGNO RAFAEL SOUZA DA SILVA

A.C.E. IPANGUAÇUENSE
X

ASS. RAIMUNDA DIOGENES
13/07/2024

CAMP. NORTERIO
SUB 15

Art. 254-A
Art. 254-A

ATLETA A.C.E. IPANGUAÇUENSE
ASS. RAIMUNDA

045/2024 CARLOS EDUARDO DA SILVA ROMÃO DE ARAÚJO
ASS. RAIMUNDA DIOGENES

X
A.C.D. POTYGUAR SERIDOENSE

14/07/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 13 Art. 254 ATLETA A.C.D. POTYGUAR

046/2024 GUILHERME ARAUJO SANTOS RODRIGUES
A.D. SERRA DO MEL EC

X
A.D. CURRAIS FUTSAL CLUBE

14/07/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 15 Art. 258 ATLETA A.D. CURRAIS FUTSAL

047/2024 ROBERTO PEREIRA
A. CLUBE DESP. SIAP GOLDEN

X
URV

22/07/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 15 Art. 258
AUX.

TÉCNICO
URV

048/2024 LUCA MENDONÇA BERGIA
AMÉRICA F.C.

X
URV

26/07/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 15 Art. 250 ATLETA AMÉRICA F.C.

049/2024 LUZINAR JUNIOR DA SILVA NETO
A.D. PHOENIX VILA PROGRESSO

X
AMARANTE FUTSAL CLUBE

02/08/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 14 Art. 254-A ATLETA ASS. DESP. PHOENIX

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE SALÃO

Assim, ficam os acima citados na forma legal para o respectivo julgamento, conforme estabelece os artigos de 45 até 51-A do

Código Brasileiro de Justiça Desportiva.

Natal-RN, 13 de dezembro de 2024.

.

Inaldo da Costa e Souza
Secretário/TJD

PROCESSO DENUNCIADOS JOGO DATA COMPETIÇÃO ARTIGO FUNÇÃO ENTIDADE

050/2024 SAMUEL MEDEIROS CABARAL
AMARANTE FUTSAL CLUBE

X
CLUBE ATLÉTICO POTENGI

10/08/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 12 Art. 250 ATLETA C. ATLETICO POTENGI

051/2024 JOÃO VINICIUS VALENTE MEDEIROS GUERRA
A. CLUBE DESP. SIAP GOLDEN

X
AMÉRICA F.C.

08/09/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 09 Art. 254 ATLETA A.C.D. SIAP GOLDEN

052/2024 FERNANDO ENZO DE AZEVEDO BATISTA
CLUBE ATLÉTICO POTENGI

X
AMÉRICA F.C.

15/09/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 13 Art. 250 ATLETA C. ATLETICO POTENGI

053/2024
FRANCISCO ROGERIO BARBALHO
EDSON DOS SANTOS NASCIMENTO

ASS. RAIMUNDA DIOGENES
X

AMÉRICA F.C.
20/09/2024

CAMP. NORTERIO
ADULTO MASCULINO

SÉRIE OURO

Art. 250/258
Art. 258

ATLETA
P. FÍSICO

AMÉRICA F.C.

054/2024 ELIAS COSTA FAUSTINO
MUNICIPIO DE MACAIBA

X
A.D. JK FUTSAL

28/09/2024
CAMP. NORTERIO

ADULTO MASCULINO
SÉRIE PRATA

Art. 250 ATLETA A.D. JK FUTSAL

055/2024 RAFAEL CALEBE BARBOSA ROMUALDO
ASS. DESP. FÊNIX

X
ASS. PEDRO AVELINENSE

19/10/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 10 Art. 254 ATLETA ASS. PEDRO
AVELINENSE

056/2024 GABRIEL HENRIQUE SILVA DAMASCENO
PORTO E MAR FC

X
A.C.D. IMPACTO CLUBE

20/10/2024
CAMP. NORTERIO

SUB 11 Art. 254 ATLETA PORTO E MAR F.C.